
令和６年度
市立伊丹病院薬剤師地域連携研修会（案）
病院薬剤師と保険薬局薬剤師が一緒に学ぶ外来がん治療の薬薬連携

 日時：2024年11月14日（木）18：30～20：00

 場所：市立伊丹病院 新医局棟７階 講堂1（※現地開催のみ）

 募集人数：30人

テーマ：「明日に活かせる！

がん患者トレーシングレポートのい・ろ・は！」PART2

～電話フォローアップで免疫チェックポイント阻害薬（irAE）を早期に見つける
聞き取りのポイントについて～

1. LECTURE 18：30～19：00
模擬症例の解説、症状に応じた薬学的介入について

出水 睦子 （市立伊丹病院 主査 がん専門薬剤師）

2. WORK 19：00～19：５0
症例を通して電話フォローアップやトレーシングレポートの作成

出水 睦子 （市立伊丹病院 主査 がん専門薬剤師）

3. LECTURE 19：５0～20：00
がん薬物療法体制充実加算に関する説明および当院運用状況報告

大澤 万智子 （市立伊丹病院 主査 がん専門薬剤師）

平素は当院の処方を応需くださり、厚く御礼申し上げます。
この度、がん患者の電話フォローアップをテーマとした参加型研修会を開催いたします。
今回は、免疫関連有害事象(irAE)に関わる電話フォローアップの聞き取りポイントにつ

いて、模擬症例による研修を行います。
また、今年度診療報酬改訂に伴い、外来がん患者の一部を対象に医師の診察前に薬剤師

が介入しており、保険薬局との新たな連携体制についてご報告いたします。

ご多忙とは存じますが、多くの先生方のご参加をお待ちいたしております。

【注意事項】
※遅刻・途中退出の単位付与は認められません。
研修単位は受講前・受講後の２回QRコードをかざしていただくことで単位認定になります。

【受講単位】日本薬剤師研修センター１単位申請中

【問い合わせ先】市立伊丹病院薬剤部（TEL）072-777-3773 担当：出水

【申込方法】
※電話・FAXでのお申込みは受付しておりません。
※右QRコードからお申し込み下さい。申込期限：10月31日（木）
（定員になり次第締切）

主催：市立伊丹病院薬剤部
共催：伊丹市薬剤師会


	スライド 1: 令和６年度　 市立伊丹病院薬剤師地域連携研修会（案） 病院薬剤師と保険薬局薬剤師が一緒に学ぶ外来がん治療の薬薬連携

